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A.1 IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

A.1.1. ÚDAJE O STAVBE

Názov stavby KOMUNITNÉ BÝVANIE NÁCHOD
Miesto stavby Hradební, 547 01 Náchod
Katastrálne územie Náchod [701262]
Predmetom projektové dokumentácie bakalárska práce
Stupeň projektové dokumentácie dokumentácia pre stavebné povolenie
Parcelové čísla 2122/1
Charakter stavby novostavba, budova na bývanie

A.1.2. ÚDAJE O ŽIADATEĽOVI

Nie je predmetom spracovávaného projektu

A.1.3. ÚDAJE O SPRACOVATEĽOVI PROJEKTOVEJ DOKUMENTÁCIE

Vypracovala Lucia Čierna

Ateliér Redčenkov - Danda
Fakulta architektúry ČVUT v Praze
Thákurová 9, 166 34 Praha 6

Vedúci práce prof. Ing. arch. Boris Redčenkov

KONZULTANTI
Architektonicky-stavebného riešenia Ing. Miloš Rehberger, Ph.D
Stavebno-konštrukčného riešenia Ing. Tomáš Bittner, Ph.D
Požiarno-bezpečnostného riešenia Ing. Stanislava Neubergová, Ph. D.
Technika prostredia stavieb doc.Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.
Návrh interiéru Ing.arch. Vítezlav Danda
Realizácie stavieb Ing.Radka Pernicová, Ph.D.

A.2 ČLENENIE STAVBY NA OBJEKTY TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ZARIADENIA

STAVEBNÉ OBJEKTY

SO.01 HRUBÉ TERÉNNE ÚPRAVY
SO.02 BYTOVÝ DOM 4NP
SO.03 BYTOVÝ DOM 5NP
SO.04 PRÍPOJKA ELEKTRINA
SO.05 PRÍPOJKA TEPLOVODU
SO.06 PRÍPOJKA VODOVOD
SO.07 PRÍPOJKA KANALIZACE
SO.08 OBRUBNÍK
SO.09 ČISTÉ TERÉNNÉ ÚPRAVY

BÚRANÉ OBJEKTY

BO 01 STROMY
BO 02 OBRUBNÍKY
BO 03 PRÍSTREŠOK NAODPADKY

A.3 ZOZNAM VYSTUPNÝCH PODKLADOV

Štúdia k bakalárskej práci vypracovaná v ateliéru Redčenkov-Danda v ZS 2022/2023

Mapové podklady území
Geologická data – Geologické vrty provedené Českou geologickou službou Studijní materiály
vydané Fakultou architektury ČVUT v Praze

Katastrální mapa, Český úřad zeměměřičský a katastrální

České státní normy

Technické listy výrobcov

Dokumentácia bola vyhotovená podľa platných noriem a právnych predpisov.
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B.1. POPIS ÚZEMIA STAVBY

A) CHARAKTERISTIKA ÚZEMIA A STAVEBNÉHO POZEMKU, ZASTAVENÉ ÚZEMIE A NEZASTAVENÉ ÚZEMIE, SÚLAD
NAVRHOVANEJ STAVBY S CHARAKTEROM ÚZEMIA, DOTERAJŠIE VYUŽITIE ÚZEMIA

Riešené územie sa nachádza v historickom centre mesta Náchod. Parcela je vymedzená
dvoma hlavnými ulicami Strnadovou a Hradební. Riešená parcela má 781 m2. V súčasnosti nieje
parcela zastavaná nachádza sa tam zelená plocha a prístrešok na odpadky.
Terén je rovinatý, mierne padá smerom na východ. Parcela je klasifikovaná v katastru nemovitostí ako
zeleň. Severozápadná strana parcely je orientovaná do námestia, táto strana je na ulici Hradební.

B) ÚDAJE O SÚLADE STAVBY S ÚZEMNE PLÁNOVACOU DOKUMENTÁCIOU, S CIEĽMI A ÚLOHAMI ÚZEMNÉHO PLÁNOVANIA,
VRÁTANE INFORMÁCIE O VYDANEJ ÚZEMNE PLÁNOVACEJ DOKUMENTÁCIE

Riešené územie spadá podľa súčasne platného územného plánu mesta Náchod spadá do
plôch s označením ZV – Plochy výroby a skladovaní tz. plochy poľnohospodárskej výroby. Navrhnutá
budova je v súlade s územným plánom obce.

„ÚP stabilizuje stávající areály a vymedzuje novou zastaviteľnou plochu. S ohledem na velikost areálů a
jejich polohu v řešeném území kombinuje ÚP převážně funkci zemědělské výroby s funkcí agroturistiky.“

Predpokladá sa, že v rámci realizácie navrhovanej výstavby by bola nutná zmena aktuálneho
územného plánu mesta Náchod.

C) INFORMÁCIE O VYDANÝCH ROZHODNUTIACH O POVOLENÍ VÝNIMKY Z OBECNÝCH POŽIADAVKOU NA VYUŽÍVANIE

ÚZEMIA
Riešený objekt v rámci dokumentácie k stavebnému povoleniu nie je v súlade s aktuálne platnou
územne plánovacou dokumentáciou. Rozhodnutia o povolení výnimky z obecných požiadavkou na
využívanie územia nie sú predmetom rozsahu spracovanej dokumentácie.

D) INFORMÁCIE O TOM, ČI A V AKÝCH ČASTIACH DOKUMENTÁCIE SÚ ZOHĽADNENÉ PODMIENKY ZÁVÄZNÝCH STANOVÍSK

DOTKNUTÝCH ORGÁNOV
Nie je predmetom rozsahu spracovanej dokumentácie.

E) VYMENOVANIE A ZÁVERY VYKONANÝCH PRIESKUMOV A ROZBOROV – GEOLOGICKÝ PRIESKUM, HYDROGEOLOGICKÝ

PRIESKUM, STAVEBNE HISTORICKÝ PRIESKUM APOD.
Geologické podmienky miesta stavby boli zistené na základne žiadosti z archívu Geofondu Českej
geologickej služby. Na území, v blízkosti navrhovaného objektu bola vykonaná geologická vrtná sonda,
konkrétne vrt ID GDO 99618.

F) OCHRANA ÚZEMIA PODĽA INÝCH PRÁVNYCH PREDPISOV
Časť riešeného územia sa nachádza v ochrannom pásme mestskej pamiatkovej zóne.

G) POLOHA VZHĽADOM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMIU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMIU APOD.
Stavba sa nenachádza v záplavovom alebo poddolovanom území.

H) VPLYV STAVBY NA OKOLNÉ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLIA, VPLYV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMERY V ÚZEMÍ
Stavba nebude mať negatívny vplyv na okolité stavby a pozemky. Odtokové pomery v okolí nebudú
závažne ovplyvnené. Pre objekt je navrhnutá akumulačnej nádrže s bezpečnostným prepadom do
verejnej kanalizácii v prípade presiahnutia kapacity nádrže. Dažďová voda zhromaždená v
akumulačnej nádrži bude prefiltrovaná a používaná na zavlažovanie zatrávnených plôch dvora a
terasových záhrad v objekte.

I) POŽIADAVKY NA ASANÁCIE, DEMOLÁCIE A VÝRUB DREVÍN
Na povrchu celého pozemku bude prebiehať hrubá stavebná úprava. V rámci stavebnej úpravy bude
odstránené existujúce povrchy obrubníkov , ktorá dopravne obsluhuje logistické haly. Vysadené
stromy nachádzajúce sa na pozemku budú určené k likvidácii.

J) POŽIADAVKY NA MAXIMÁLNE DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY POĽNOHOSPODÁRSKEHO PÔDNEHO FONDU ALEBO

POZEMKOV URČENÝCH K PLNENIU FUNKCIE LESA
Vzhľadom k umiestnení pozemku nieje nutné žiadať o zábory pôdneho fondu ani pozemku určených
k plnení funkcie lesa.

K) ÚZEMNE TECHNICKÉ PODMIENKY – MOŽNOSŤ NAPOJENIA NA EXISTUJÚCU DOPRAVNÚ A TECHNICKÚ

INFRAŠTRUKTÚRU, MOŽNOSŤ BEZBARIÉROVÉHO PRÍSTUPU K NAVRHOVANEJ STAVBE
Pozemok je na nároží verejných komunikácií ulice Hradební a Strnadové. Hlavný vstup do objektu je
navrhnutý bezbarierovo z Strnadovej ulici, taktiež vchod do vnútrobloku je z ulice Hradební.


[…]


Meritko : 1 : . . .. Z9.Q. ........ .

• Bilancni vypocty

Predbezny navrh profilu pfipojek ( voda, kanalizace ), velikost akumulacnich/retencnich
/vsakovacich objektu, predbezna tepelna ztnita objektu, orientacni navrh
vetracich/chladicich zafizeni ( velikost vzduchotechnicke jednotky a minimalne rozmery
hlavnich distribucnich vzduchotechnickych rozvodu ).

• Technicka zprava

Praha, . . 1{ ~-f : ... ? (} -~-.. )
* Moznost pfipadne upravy zadani konzultantem

Bakalarsky projekt

RAMCOVE ZADANI STATICKE CASTI

Jmeno studenta : ... t ½.L16 .... i!.f?.~.1: ............... .
Pedagogove povei'eni vedenim statickych casti bakalai'skych projektu: doc. Ing. Karel Lorenz,
CSc., Ing. Martin Pospisil, Ph.D., Ing. Miroslav Vokac, Ph.D., Ing. Miloslav Smutek, Ph.D., Ing.
Marian Veverka, Ph.D.

Reseni nosne konstrukce zadaneho objektu. {Podrobnost by mela odpovidat projektu pro
stavebni povoleni.)

- Vykresy nosne konstrukce vcetne zalozeni

Navrh koncepce a uspoi'adani nosne konstrukce, vysledek bude zachycen odpovidajicimi
vykresy v rozsahu urcenem konzultantem (podle poctu podlazi, rozmerum stavby, slozitosti
apod.) Vysledkem budou vykresy tvaru s odpovidajicimi sklopenymi rezy (u zelezobetonove
konstrukce), vykresy skladby (u prefa, oceli, dreva apod.) v pudorysu a rezech. Zpravidla je
vhodne meritko 1:100, (1:200 u rozsahlych stave~). Ucelem vykresu je predevsim vyjasnit jeji
tvar a staticke pusobeni, a to zejmena u tvarove slozitych staveb. Z vykresu by mel byt
zi'ejmy i ztuzujici system stavby. Dale budou zhotoveny cca 2 podrobnejsi vykresy (napr.
vykresy vyztuze pruvlaku a sloupu v meritku 1:20, nebo detaily styku ocelove nebo drevene
konstrukce apod.)

- Technicka zprava staticke casti

Strukturovany popis nosne konstrukce, kde bude popsana koncepce a pusobeni konstrukce
jako celku, vcetne ztuzujiciho systemu, prehled uvafovanych promennych zatizeni, navrhova
zivotnost stavby, popis atypickych casti a strucny popis typickych casti nosne konstrukce
vcetne zakladu, zakladove pomery. Prvky, ktere byly zadany ke statickemu vypoctu (viz dalsi
odstavec), budou popsany podrobneji.

- Staticky vypocet

Vypocet omezeneho poctu prvku urci vedouci staticke casti BP v zavislosti na slozitosti a
rozsahu objektu, vetsinou se predpoklada vypocet tri prvku (napr. stropni deska, stropni
pruvlak a sloup). Ostatni rozmery konstrukce budou urceny pi'edevsim empiricky.

Konkretni rozsah zadani stanovuje vedouci staticke casti.

Praha, .... fr.!.:. .?.'.7.?..3..
podpis vedouciho staticke casti

Ostav
Pfedmet
Ober
Rocnrk
Semestr
Konzultant
lnformace a podklady

Jmeno studenta

Konzultant

Stavitelstvi 11-15124
Bakalarsky projekt
Realizace staveb (PAM)
3. rocn[k, 6. semestr
zimni
Die rozpisu pro ateliery
http://15124.fa.cvut.cz/

(,AERNA l~ UA Podpis

/ t, • ~ A Dk.A- Ptf NI WvA Pod pis

Podepsane zadanr pi'iloz e jako prrlohu k zadavac[m listum bak

Obsah - bakalafske prace- zimni semestr
Bakalafska prace z casti realizace staveb (PAM) vychazr ze cviceni PAM I, ktere
muze slouzit jako podklad pro zpracovanr bakalai'ske prace. Cviceni z PAM I
vloiene bez uprav a znaceni (viz dale) do bakalarske prace nebude uznano.

Obsah casti Realizace staveb (PAM).:
1 . T extova cast:

1.1. Navrh postupu vystavby feseneho pozemniho objektu v navaznosti na ostatni
stavebni objekty stavby se zduvodnenim. Vliv provadeni stavby na okolni
stavby a pozemky.

1.2. Navrh zdvihacfch .prostfedku, navrh vyrobn[ch, montaznich a skladovacfch
ploch pro technologicke etapy zemnf konstrukce, hruba spodni a vrchni
stavba.

1.3. Navrh zajisteni a odvodneni stavebni jamy.
1.4. Navrh trvalych zaboru staveniste s vjezdy a vyjezdy na staveniste a vazbou

na vnejsi dopravni system.
1.5. Ochrana zivotniho prostredi behem vystavby.
1.6. Rizika a zasady bezpecnosti a ochrany zdravi pi'i praci na stavenisti,

posouzeni potfeby koordinatora bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci a
posouzeni potfeby vypracovanf planu bezpecnosti prace.

2. Vykresova cast:
2.1. Celkova situ ace stavby se zakreslenf m zafizeni staveniste:

2.1.1. Hranic staveniste - trvaly zabor.
2.1.2. Stavenistni komunikace s· vjezdy a vyjezdy ze staveniste a vazbou na

vnejsi dopravnf system.
2.1.3. Zdvihacfch prostfedku s jejich dosahy, zakladnou a pfipadne jefabovou

drahou.
2.1.4. Vyrobnich, montazn[ch, skladovac[ch ploch a ploch pro socialni

zafizeni a kancelafe.
2.1.5. Opravy staveniste z hlediska bezpecnosti prace a ochrany zdravi pri

praci.
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