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Bakalářská pfáce má za úkol prokázat, že studentje schopen rozvinout svůj starší semestrální projekt Vypracovaný V

rámci školní atelierové tvoĎy do podoby projektu ve standaídu DsP - dokumentace pro stavební povolení. Píojekt musí
být zpracován dle platné legislativy a normových požadavků. Nad rámec DSP je požadováno vypracování
charakteňstických detailů, tabulek výrobků a části interieru,

ArchiteKonický koncept a jeho převedení do vyšší fáze projektové dokumentace:

Řešený objekt komunitního bydlení se skládá ze dvou samostatných obytných budov spojených společnou pavlačí a
suterenními garážemi. Budovy jsou vhodně odlišeny materiálem íasádního pláště a příznivě tak doplňují rostlý charakter
okolní zástavby. Komunitní charaKer bydlení je podpořen práVě prvkem Velkorysé společné pavlače. Rovněž by,ty jsou

velkorysé a to vč, schodišť v mezonelech

V konceptu nacházím tato slabší místa:

- koncept domu umožňuje volný vstup cizích lidí z ulice až k bytům. Tato skutečnost bude zmenšovat pocit bezpečí
obyvatel domu a obávám se, aby nevedla k postupnému snženístandardu bydlenív domě.

- v bytech bylo dobré dořešit ádveří., jelikož Vstupní dveře bytů vedou přímo do exterieru.

- dispoziční řešení bytu kolem vý,tahu (objekt do ul.Strnadova), Výtah by bylo vhodné umístil do polohy mezi servisními
místnostmi bytů, ovšem je otázkou, zda je to možnó vzhledem k obslužnosti suterenu.

Až na tyto výhrady považuji koncepční řešeníza vydařené, Koncept bez problémů unesl řadu dispozičnich úprav

vyvolaných podrobným řešením konstrukce, technologii a v připadě pavlačového domu též požárního zabezpečení,
Řešeníje čisté a elegantní a vhodně vyplňuje proluku v rost|é části města.

Struktura projektu a jeho formální soulad s vyhláškou o dokumentaci §kveb (405/2017):

Projekt je v souladu s formálními požadavky vyhlášky, Nechybí žádné části proieKu.

Výhradu mám ke členění stavby na stavební objekty - SO. Logika dělení stavby na stavební objekty, její dopady do
dokumentac€ a ve vyšších stupních poektu též do Výkazů výměr, nemusí být studentovi v této fázi studia zřejmé.

Doporučila bych toto rozdělení:

Oba domyjsou propojené pavlačemi a suterenem, mělo by tedy jít o jeden SO. Hrubé a čisté terénní úpravy by jako

celek ,Venkovních úpnv' mohly být pod jedním číslem SO, připadně zahrnuty pod stavební objekt domu, Souhlasím s
rozdělením přípojek na zvláštní SO.

Poznámky k celkovému zpracování projeKu (obsahové náležitosti v,ýkresů, technická řešení, soulad s
legislativou, graíika):

celkově je projekt zpracován na velmi dobré úrovni a to vč. graíiky V,ýkresů. Vzhledem k rozsahu práce lze najit některé
drobné nedostatky:

- v Souhmné tech. zprávě chybí výpočet dopravy v klidu, pouze se deklaruje počet stání v objektu.

- v situaci širších váahů a v katastrální situaci chybí vyznačení zpevněných ploch, případně hranice řešeného území.
Chybítéž zaznačení ochranného pásma památkové zóny, o němž se píše v Pruvodní zprávě,

- v koordinační situaci chybí výšky upraveného terénu. Dále není zakresleno vedení teplovodu, na který má bý,t objekt
napojen novou přípojkou (ta zakreslena ie)
- chybí sice výkres výkopů, nicméně v Technické zprávě architeKonicko-stavební části je zajištění stavebníjámy
popsáno,

- návrh splňuje panmetry bezbarierovostijak u návúu hlavního schodiště, tak u návrhu výtahu. Výtah by však měl mít u
novostavby dveřní otvor š,900, nikoliv 800mm, U schodiště do suterenu chybí dokótovat šířku schodiště,

- ákladní v,ýkresy - v půdorysech chybi dokótování oken. U železobetonotlých a mezibytových stěn by bylo vhodné
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počítat s instalačními přizdívkami u koupelen a kuchyní. Chybí druhé dveře mezi kuchyněmi a wc, či spíše zádveří u

vstupních dveřído bytů z exterieru. V tabulkách místnostíchybí povrchové úpravy stropů. Není naznaóeno spádovánía
odvodnění pavlačí. Výtah nenív místě dveřídostatečně tepelně odizolován, je zde tepelný most.

- detaily - zobrazenou podrobnost detailů a jelich vypracování a graíiku považuii za dostatečně vypovídající o klíčových
místech stavby. Pouze u výšky zábradlí na atice u ustoupeného podlaží (kotveno shora do atiky) - není zřejmé, zda
výška zábradlí splňuje normu, jelikož chybívýška zábradlíod atiky k madlu, výška atikové části a rozměr mezi vnitřním
okrajem atiky a zábradlím. oproti tomu u zábradlí na střeše je vzhledem k odlišnému detailu kofuení l^ýška zábradli
dostatečná.

- skladby - jsou navženy jako vzorové, neobsahují přesnějši specifikace materiálů, cožje ue fázi DSP dostačující.
omítku t|.1smm na žb konstrukcích by bylo lépe nahradit stěrkou. Dále mám z požárního hlediska pochybnost o izolaci
stropu garáží 100mm EPS, vhodnější by byla mtnerální vata.

- tabu|ky výrobkú - zde je patrná časová tíseň při takto objemném zadání. Jsou poměrně dost neúplné, zvláště u
zámečnických a klempířských výrobkú, Pro projekt DSP nepodstatné.

- stavebně konstrukční část-jsou navženy a posouzeny základní prvky konslrukce domu vč, přikladu návrhu v/ztuže.
V TZ chybí popis zapaženíjámy (zakládáni pod hladinou spodní vody), ovšem lG průzkum je zminěn a zapaženi je
patrno Ve \^ýkresech. Nacházím jednu nesrovna|ost mezi stavebními detaily a konstrukční částí suterenu - V detailech je

popsána obvodová stěna suterenu jako vodostavební beton, v konskukčníčásti se § tímto termínem nesetkávám ani v
TZ ani na výkresech,

- požárně bezpečnostní řešení- vypracovaná dokumentace je velice podrobná a komplexně řeší všechny prvky požární
ochrany. Nejsou Však řešeny požární pásy na uličních fasádách. U objektů vyšších než 12m jsou požadovány
vzdálenosti mezi okny do ruzných požárních úseků min.90cm, což fasády do ulice nesplňují.

- technika prostředí staveb - jsou navženy a popsány všechny technologické celky zajišťující provoz domu. U návrhu
VZT by bylo vhodné doplnit bytúm rekuperaci, která je dnes již běžným standardem a zlepšuje energetickou bilanci
objektu. U náVrhu akumulační nádže pro deštbvou vodu je proveden Výpočet pro využitídešťové Vody V domácnostech

- toto využití ovšem není nikde dále popsáno, ani popis využití deštbvých vod na zálivku střešních zahrad.

- zásady organizace V,ýstavby - naprosto dostačující dokumentace, rozděleni na S0 jsem komentovala výše.

- interier - detailně zpracována schodišťová ha|a v mezonetovém bytě vč. materiálů, přikladu mobiliáře atd. Chybí však
podrobnější dokumentace k dominantnímu prvku prostoru - schodišti. Vzhledem k časové tísni naprosto dostatečné.

Závěr:

Zadání bylo náročné na zpracováni množstvím požadovaných částí dokumentace, dále kvůli požadavkům na soulad s
legislativou, a v neposlední řadé samotnou zvolenou koncepční studií sestávající ze dvou domů se společným
suterenem v proluce historické části města.

Projektje zpracován pečlivě, komplexně a obsahuje všechny náležitosti a části. Studentka prokázala, že se orientuje ve
všech požadovaných oblastech a odevzdala projekt navelmi dobré úrovni, Většinu dílčích nedostatků lze klástzavinu
časové tísni při zpracován í tak rozsáh|ého zadání.

Zadání Baklářské práce je tímto pojektem splněno.

Navrhuji hodnocení B.

V Praze dne 14,6,2023

Martina Novotná /zl a,+"'